
COMUNE DI OLIVETO CITRA 
Provincia di Salerno 

 

 

 

Disposizione  sindacale Prot. 45   
del   3  Gennaio 2015 

 

OGGETTO:  Conferimento riconoscimento civico “ Oliveto nel Cuore “ all’ins. Angelo Coglianese 

IL    SINDACO 

Premesso: 

 
 che questa Amministrazione Comunale con atto del Consiglio Comunale N. 10 del 26 aprile 2013 ha  

istituito il riconoscimento civico denominato “ Oliveto  nel cuore “ destinato ai cittadini che attraverso la loro 

notoria opera nel campo della cultura, delle arti, della scienza, del lavoro in ogni sua espressione, della 

politica, della assistenza, della filantropia, dello sport abbiano dato lustro al Comune di Oliveto Citra e  reso 

un servizio alla comunità, rendendosi in tal modo degni di essere meritevoli di pubblico encomio.; 

 

Vista   la delibera della G.C. n.135  del 19.12.2014 con la  quale è stato  stabilito di: 

- ESPRIMERE parere favorevole  alla assegnazione del civico  riconoscimento  “ Oliveto nel Cuore “  ai 
cittadini: 

1.  PALUMBO MASSIMO 
2. CALABRESE UGO 

3. MOSCATO VITO GIULIANO 
4. COGLIANESE ANGELO 
5. IMBRENDA UMBERTO 

Ognuno  la sua  peculiare opera   che ha dato lustro al Comune di Oliveto Citra e reso un servizio alla comunità, 

la cui specifica menzione sarà oggetto del decreto sindacale di concessione ( art. 3 del Regolamento ) e della 

menzione di conferimento della stessa; 

Visto  l’articolo 3 del Regolamento  per il conferimento del riconoscimento civico “ Oliveto nel 

Cuore”; 

 

D I S P O N E 

 

E’ CONFERITO all’ ins.  Angelo Coglianese il riconoscimento civico “Oliveto nel Cuore “ istituito 

con  delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 26 aprile 2013 per le seguenti motivazioni: 

 
Sindaco dal 1972 al 1985. Per l’intensa attività svolta coniugando il ruolo di insegnante con quello di 
amministratore. 
Diede  impulso a numerose opere tra cui la nuova struttura  ospedaliera, inaugurata poco prima della 
calamità sismica  del 1980. 
 
Gestì le  fasi convulse dell’emergenza   avviando poi  la  prima fase  di ricostruzione del paese. 
 
 Per la sua opera e per il ruolo istituzionale di cui è stato investito  ha dato lustro al Comune di Oliveto 

Citra e nell’attività  amministrativa come nella vita sociale ha avuto ed ha “Oliveto nel cuore”. 

 

 

 



COMUNE DI OLIVETO CITRA 
Provincia di Salerno 

 

 

 

 

 

 

 

Dispone: 

 la pubblicazione all’albo pretorio on line dell’Ente;  

 la  iscrizione all’apposito Albo dei riconoscimenti; 

 la consegna all’interessato. 

 

Dalla  Residenza Municipale, lì    3 gennaio 2015 

                                                                                                                                 

 
                                                                               


